

■ NAV OG RAUFOSS-BEDRIFT SAMARBEIDER

# Tar inn flyktning



**I ARBEID:** Rzgar fra Kurdistan og Brikti fra Eritrea er i sving med montering av Isiflo-koplinger hos Raufooss Water & Gas AS. De to inngår i samarbeidsavtalen Nav Vestre Toten og bedriften signerte fredag.

Foto: Brynjar Eidstuen

# ger

## RAUFOSS

**Inngangsportalen til arbeidslivet er trang for mange flyktninger. Nav og en Raufoss-bedrift bidrar med eget opplegg.**

Bjørn Erik Berntsen

Brikti fra Eritrea og Rzgar fra Kurdistan er allerede i full sving hos Raufoss Water & Gas AS i industri-parken.

De monterer Isiflo-koplinger i messing og i komposittmateriale.

### Opp mot 15 etter hvert

Brikti og Rzgar inngår i pilotprosjektet.

Samarbeidsavtale mellom Nav Vestre Toten og Raufoss Water & Gas AS ble undertegnet i går. Den varer i utgangspunktet i fem år. Opp mot 15 flyktninger kan bli deltakere i programmet for arbeidstrening og arbeidskvalifisering i perioden.

Viktigheten av samarbeidet ble også vist ved oppmøtet. Direktør for Nav Oppland, Håvard Ingvaldsen, rådmann Bjørn Fauchald i kommunen, bedriftsledelse og Nav-ledelse ga uttrykk for store forventninger til prosjektet.

### Vil ha arbeid

Anne Katrine Kjellsby er undervisningsinspektør i Voksenopp-læringa lokalt. Hun har undervist Brikti og Rzgar, spesielt i norsk.

- Vi har å gjøre med voksne mennesker som gjerne vil gjøre



**AVTALE INNGÅS:** Fra venstre: Rådmann Bjørn Fauchald, adm.dir. Lars Kristian Ølstad i RWG, direktør Nav Oppland, Håvard Ingvaldsen. Bak fra venstre: Monica Skjellen-Larsen, leder Nav Vestre Toten, og Anne Katrine Kjellsby, undervisningsinspektør i Voksenopplæringen.

nytte for seg. De ønsker seg et arbeid. Men inngangsporten er så trang på grunn av den teoretiske delen.

Kjellsby tilføyer:

- Pilotprosjektet på Raufoss mellom Nav og bedrift er rett og slett unikt. Flyktningene kan komme over en terskel ved å få arbeidstrening- og kompetanse.

### Tar samfunnsansvar

- Framtidsrettet, sa Håvard Ingvaldsen, Nav-direktør i Oppland, etter signering av avtalen.

- Her tar Raufoss Water & Gas, Voksenopplæringen og Vestre Toten et viktig samfunnsansvar. Det er ikke sikkert de som tas inn i bedriften får fast arbeid. Men de blir kvalifisert til andre jobber andre steder.

I arbeidstreningsperioden betaler Nav lønna til de som monterer rørkoplinger.

Raufoss Water & Gas AS tok initiativ til det som nå er blitt en samarbeidsavtale.

Lars Kristian Ølstad, adm.dir. i Raufoss Water & Gas, hørte om en tilsvarende modell i Frankrike. Både Nav lokalt og Voksenopplæringen ble kontaktet.

- Selv om vi tok initiativet har Nav dratt det meste av prosessen videre.

Ølstad sier det kan komme på tale å ansette noen etter hvert. Det beror derimot på behovet.

- Vi må være konkurransedyktige på montering av koplinger. Alternativet er automatisering av produksjonen.

Avtalen med Nav Vestre Toten er også inngått fordi bedriften trenger ekstra kapasitet for montering av koplinger.

# Lomværene har det best

## LOM

**Lom topper Kommunal Rapports «kommunebarometer» i 2013, akkurat som i 2012 og 2011.**

Morten Høitomt

Kommunebarometeret er en sammenlikning av alle landets 429

kommuner, basert på nøkkeltall fra blant annet kommunedatabasen Kostra. Lom deler i år førsteplassen med Høylandet.

Vang ligger på 7. plass på lista i år, Skjåk er på 21. og Øystre Slidre ligger på 30. plass, opplyser Fylkesmannen i en nyhetsmelding.

Hensikten med kommunebarometeret er å gi beslutningsta-

kere - særlig folkevalgte i kommunestyret - en lettfattelig og tilgjengelig oversikt over driften i kommunen.

«Det er naturlig at en kommune har noen gode og noen dårlige resultater. Likevel ser vi at en del kommuner skiller seg klart ut», bemerker Fylkesmannen.



**FORNØYD:** - Selvsagt fornøyd med at prisen blir lavere, sier Vidar Brude (til venstre). Videre teknisk sjef Kai Solhaug og daglig leder Rickard Claesson på Totenbadet. Arkivbilde

# Totenbadet får jordvarme til 7,7 mill

**RAUFOSS Etter tilbudsrunde gikk prisen ned fra 8,5 til 7,7 millioner kroner.**

Jan Frode Simensen

I løpet av høsten og vinteren skal badelandsavdelingen på Totenbadet få jordvarme. Den relativt nye svømmehallen fikk jordvarme da den ble bygget.

- Prisen har gått litt ned fra vårt anslag, fordi vi skal bore 24 brønner i stedet for de planlagte 32 brønnene. Det skal bores ned til 275 meter i stedet for 200 meters dybde. Forslag om dette kom fra en av entreprenørene, forteller prosjektleder Vidar Brude i Vestre Toten kommune, som eier Totenbadet.

Jobben med å legge inn jordvarme er delt i tre. Brude opplyser at Elektrokompaniet AS på Raufoss har fått oppdraget med elektroinstallasjoner og automasjon. Her var det to firmaer som ga tilbud. Valdres brønnboring AS fra Leira skal bore brønnene. Her var det fire entreprenører som ga tilbud. Rørlegger Innlandet AS på Raufoss har fått jobben med alt innendørs, inkludert varmpumper og rør. Har kom det tilbud fra to.

- Alt dette med forbehold om at alle formaliteter kommer på plass, samt politisk godkjenning, sier Vidar Brude, som antar jobben er sluttført til midten av februar 2014. Totenbadet blir ikke stengt mens jordvarme installeres.

## Jubileumsseminar i Kapp Næringshage

**KAPP:** Fredag 23. august markerer Kapp Næringshage ti års eksistens med faglig-sosialt seminar i sine lokaler på Kapp Melkefabrikk.

- Temaet for dagen er hvordan stedsutviklingen kan påvirkes i møtet mellom kultur- og næringsaktører. Dette er både et spennende og aktuelt tema for Kapp i forbindelse med forestående planer for utvikling av området ved melkefabrikken, sier Per Marin Fosmark, daglig leder i Kapp Næringshage.

Det er lagt opp til ordskipte etter foredraget. Foruten Fosmark stiller Østre Totens ordfører Hans Seierstad, kommunalsjef Bjørn Bollum og kultursjef Grethe Steensen i panelet sammen med Arne Julsrud Berg, direktør ved Mjøsmuseet, og kulturskolerektor Per Inge Høiberg fra Kulturskolen. Også daglig leder i Østre Toten Eiendomsselskap, Ole Festad Lund, vil si noen ord.

Den sosiale delen av arrangementet er jazz-cruise med Skibladner.